DOU de 21 de julho de 2010, e a Portaria n° 831 do MEC, de 23 de agosto de 2018, publicada 

no DOU de 24 de agosto de 2018, considerando o processo nº 23282.002007/2019-61, 

RESOLVE, ad referendum do Conselho Universitário: 

Art. 1º A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira – Unilab 

ofertará 522 (quinhentas e vinte e duas) vagas para matrícula no semestre 2020.1, sendo 

assim distribuídas: 

I. 522 (quinhentas e vinte e duas) vagas ofertadas por meio do Processo Seletivo 

de Estudantes Estrangeiros (PSEE), para candidatos estrangeiros (Quadro I); 

a. As vagas destinadas ao PSEE serão divididas igualmente pelo número 

de países participantes do certame (Quadro II).